Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

01.09.2021 г.                                                                                 №
О режиме работы МБОУ СОШ № 1
на 2021 -2022 учебный год
В целях организации образовательной деятельности в 2021-2022 учебном году в соответствии с Уставом МБОУ СОШ № 1, на основании соответствующих статей Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказов Управления образованием Администрации города Шарыпово, решений Управляющего совета от 28.04.2021 г. (протокол № 3), 29.06.2021 г. (протокол № 4), в соответствии с образовательной программой школы и по согласованию с профсоюзным комитетом
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить продолжительность учебной недели:

1.1. Для обучающихся 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9Ф классов – 5-дневную учебную неделю;

1.2. Для обучающихся 9А, 9Б классов – 6-дневную учебную неделю.

2. Установить продолжительность учебного года:
2.1. для обучающихся  1-х и 9-х классов – 33 недели;
2.2. для обучающихся 2-8-х – 34 недели.
3. Установить следующие сроки каникул:
3.1. осенние каникулы для 1-8-х, 9 Ф классов с 30.10.2021г. по 07.11.2021г., для 9 А и 9 Б классов с 31.10.2021г. по 07.11.2021г.;
3.2. зимние каникулы для 1-9-х классов с 30.12.2021г. по 09.01.2022г.;
3.3. дополнительные каникулы для 1-х классов с 21.02.2022г. по 27.02.2022г.;
3.4. весенние каникулы с 1-8-х, 9Ф классов с 19.03.2022г. по 27.03.2022г., для 9 А и 9 Б классов с 20.03.2022г. по 27.03.2022г.
4. Утвердить расписание звонков:
В МБОУ СОШ № 1:

4.1. Понедельник-пятница:

1урок

8.00-8.40

          2 урок
9.00-9.40
3 урок
10.00-10.40
4 урок
11.10-11.40
5 урок
12.00-12.40
6 урок
13.00-13.40
7 урок
14.00-14.40
8 урок        15.00-15.40

9 урок        15.50-16.30
4.2.  Суббота:

1 урок
8.00-8.40
2 урок
8.50-09.30
3 урок
09.50-10.30
4 урок
10.50-11.30
5 урок
11.40-12.20
6 урок
12.30-13.10

В Горячегорской ООШ

филиале МБОУ СОШ № 1:
1 урок
9.25 - 10.05

2 урок
10.15 – 10.55

3 урок
11.15 – 11.55

4 урок
12.15 – 12.55

5 урок
13.05 – 13.45

6 урок
13.55 – 14.35

7 урок
14.45 – 15.25
5. Утвердить обучение учащихся 1-9-х классов в 1 смену по ступенчатому режиму:
- 1-4, 7  классы с 8.00 ч. (с 1 урока);
- 5, 6, 8, 9 классы  с 9.00 ч. (со 2 урока).
- 9 классы в субботу с 8.00;

- 1-9 классы Горячегорской ООШ филиала МБОУ СОШ № 1 с 9.25 ч.
6. Продолжительность уроков во 2-9 классах составляет 40 минут. В 1-х классах в 1 и 2 четвертях – 35 минут, в 3 и 4 четвертях - 40 минут.
7. Назначить классными руководителями следующих педагогических работников:

	Класс
	Классный руководитель

	1А
	Потапенко Елена Витальевна

	1Б
	Спиридонова Валентина Ивановна

	1В
	Матвейчук Елена Андреевна

	1Ф
	Баймухаметова Мадина Маратовна

	2А
	Волкова Наталья Михайловна

	2Б
	Остроухова Кристина Яковлевна

	2Ф
	Высоцкая Татьяна Михайловна

	3А
	Тальянова Ильмира Зуфаровна

	3Б
	Ковалева Елена Степановна

	3В
	Обеднина Лариса Владимировна

	4А
	Иванова Светлана Ивановна

	4Б
	Морозова Елена Владимировна

	3-4Ф
	Гильдеева Наталья Васильевна

	5А
	Кравченко Татьяна Геннадьевна

	5Б
	Иваницкая Светлана Владимировна

	5Ф
	Кудьявина Дина Георгиевна

	6А
	Асаева Анжелика Гасангусеновна

	6Б
	Сергеева Светлана Сергеевна

	6В
	Мельникова Анжелика Викторовна

	6Ф
	Некрашевич Антонина Викторовна

	7А
	Богомолова Наталья Владимировна

	7Б
	Азарнова Галина Алексеевна

	7В
	Семенова Елена Юрьевна

	7Ф
	Водолазова Галина Николаевна

	8А
	Петухова Ирина Владимировна

	8Б
	Мельникова Евгения Николаевна

	8Ф
	Крейк Владимир Владимирович

	9А
	Княгинина Анастасия Сергеевна

	9Б
	Якубова Марина Маноновна

	9Ф
	Бугаева Любовь Ивановна

8. Назначить ответственными за содержание кабинетов (сохранность мебели, ТСО, учебных пособий), за ОТ, ТБ и ППБ в кабинетах следующих работников
МБОУ СОШ № 1:
	Ф.И.О. педагог
	Кабинет

	Азарнова Галина Алексеевна
	3-1

	Акмурзаев Нугурдин Рамеевич
	2-12

	Ансаров Ян Нурмугаметович
	Технологии (мальчики)

	Асаева Анжелика Гасангусеновна
	Учителя-логопеда

	Богомолова Наталья Владимировна
	3-7

	Волкова Наталья Михайловна
	2-8

	Герасименко З.Г. (по согласованию)
	Медицинский, процедурный

	Гнеденко Татьяна Ивановна
	Пищевой блок

	Голик Нелли Николаевна
	3-10

	Гурьянова Ирина Анатольевна
	3-2

	Семенова Елена Юрьевна
	2-3

	Иваненко Анастасия Сергеевна
	Библиотека

	Иваницкая Светлана Владимировна
	3-5

	Иванова Светлана Ивановна
	2-6

	Княгинина Анастасия Сергеевна
	3-6

	Ковалева Елена Степановна
	2-4

	Кравченко Татьяна Геннадьевна
	2-2

	Куприенко Тамара Николаевна
	Заместителя директора по АХР, технического персонала

	Любченко Надежда Григорьевна
	Приемная, кабинет директора

	Матвейчук Елена Андреевна
	2-11

	Машинец Анастасия Александровна
	1-6

	Мельникова Анжелика Викторовна
	3-9

	Мельникова Евгения Николаевна
	ДОО, 3-10

	Морозова Елена Владимировна
	2-9

	Нестерова Ольга Владимировна
	3-3

	Обеднина Лариса Владимировна
	2-5

	Остроухова Кристина Яковлевна
	1-4

	Петухова Ирина Владимировна
	Педагога-психолога

	Плаксий Татьяна Юрьевна
	Социального педагога, 3-2

	Потапенко Елена Витальевна
	1-5

	Семенова Елена Юрьевна
	Зам. директора по УВР, ВР, учительская

	Сергеева Светлана Сергеевна
	1-1

	Спиридонова Валентина Ивановна
	2-7

	Тальянова Ильмира Зуфаровна
	2-10

	Травкина Наталья Викторовна
	Технологии (девочки)

	Устьянцева Анастасия Олеговна
	Учителя-логопеда

	Филончик Антонина Александровна
	3-8

	Якубова Марина Маноновна
	2-1

Горячегорской ООШ филиала МБОУ СОШ № 1:

	Ф.И.О. педагог
	Кабинет

	Баймухаметова Мадина Маратовна
	19

	Бугаева Любовь Ивановна
	6

	Балахчина Людмила Митрофановна
	20

	Водолазова Галина Николаевна
	13

	Гильдеева Наталья Васильевна
	3

	Высоцкая Татьяна Михайловна
	15

	Крейк Владимир Владимирович
	Спортивный зал

	Некрашевич Антонина Викторовна
	17

	Кудьявина Дина Георгиевна
	18

	Мрясова Людмила Федоровна
	Пищевой блок

9. Утвердить недельный план работы:

	Вторник
	заседания ПМПк, заседания Управляющего Совета, заседания методического совета,

	Среда
	заседания ученического совета, Совета профилактики

	Четверг
	16.00 -  совещания при завучах, педагогические советы, ШМО, методические семинары, совещания трудового коллектива,

	Пятница
	15.00 - административная планерка, совещания при директоре;

генеральная уборка, отчет классных руководителей заместителю директора по УВР по вопросам посещаемости и успеваемости обучающихся

	Суббота
	индивидуальная работа с детьми, внеклассная работа с обучающимися, индивидуальная работа с родителями

10. Утвердить график дежурства по школе в качестве дежурного администратора в МБОУ СОШ № 1:
	Понедельник
	Азарнова Г.А., зам. директора по ВР

	Вторник
	Плаксий Т.Ю., социальный педагог

	Среда
	Куприенко Т.Н., зам. директора по АХР

	Четверг
	Петухова И.В., педагог-психолог

	Пятница
	Семенова Е.Ю., зам. директора по УВР

	Суббота
	По отдельному скользящему графику

11. Заместителям директора по УВР Семеновой Е.Ю., Высоцкой Т.М., в случае изменения расписания учебных занятий, представлять служебную записку директору школы для издания приказа об утверждении изменений в расписание.
12. Организовать горячее питание для обучающихся согласно графику
в МБОУ СОШ № 1:
	1 А, 1 Б, 1 В, 2 А, 7 В
	После 1 урока

	2 Б, 3 А, 3 Б, 3 В
	После 2 урока

	4 А, 4 Б, 7 А, 7 Б
	После 3 урока

	5 А, 5Б, 9 А, 9 Б
	После 4 урока

	Группа временного пребывания учащихся 1-х классов
	В 12.30

	Обучающиеся с ОВЗ
	По окончании уроков

в Горячегорской ООШ филиале МБОУ СОШ № 1:

	1 класс
	После 1 урока

	2-4 классы
	После 2 урока

	5-9 классы
	После 3 урока

	Группа предшкольного обучения
	После 4 урока

	Обучающиеся с ОВЗ
	По окончании уроков

13. Утвердить режим работы учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала (Приложение 1).
14. Участникам образовательных отношений строго соблюдать:
14.1. «Правила внутреннего распорядка обучающихся» (согласован родительским комитетом от 29.06.2018 г., протокол № 5, (принят Управляющим Советом от 23.06.2018 г. протокол № 5, утвержден приказом директора от 29.06.2018г. № 107);
14.2. «Правила внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ СОШ № 1» (согласован с первичной профсоюзной организацией 07.04.2020г; утвержден директором 07.04.2020г. – приложение № 1 к Коллективному договору).
15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ №1                                 Н.А. Азаренкова
Ознакомлены:
	Ф.И.О.
	Подпись
	Ф.И.О.
	Подпись

Приложение № 1
к приказу от 01.09.2021 г. № ___

Режим работы учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

в 2021-2022 учебном году

	Наименование

структуры, должности
	Дни недели (время работы)

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота

	Библиотека
	08.00 – 16.00
	08.00 – 16.00
	08.00 – 15.00
	08.00 – 15.00
	08.00 – 15.00

	обед 12.00-12.15

	Столовая
	08.00 – 16.00 (обед 12.00-13.00)

	08.00-13.00 без обеда

	Педагог-организатор ФСК
	13.00 – 17.00
	13.00 – 17.00
	13.00 – 17.00
	13.00 – 16.00
	13.00 – 16.00

	Заместители директора
	08.00 – 16.45 (обед 12.00-13.00)

	Дежурство по графику

(08.00-14.00)

	Социальный педагог
	08.00 –

   15.00

	08.00 -16.00

	08.00 -16.00

	08.00 -16.00

	08.00 -16.00

	Дежурство по графику

(08.00-14.00)

	обед 12.00-13.00

	Педагог-психолог
	8.00 –

   15.00
	08.00 -16.00
	08.00 -16.00
	08.00 -16.00
	8.00 -16.00
	Дежурство по графику

(08.00-14.00)

	обед 12.00-13.00

	Секретарь
	8.00 – 17.00 (обед 12.00-13.00)

	Педагог-организатор
	09.00-17.00
	09.00-17.00
	09.00-17.00
	09.00-17.00
	08.00-17.00

	Обед 12.00-13.00

	Учитель-логопед
	11.00 – 15.00 согласно расписанию занятий

	Учитель-дефектолог
	11.00 – 15.00 согласно расписанию занятий

	Воспитатель
	12.00-15.35

	Уборщики служебных помещений
	9.00 – 17.00 (обед 12.00-13.00)

Дежурство по дням недели (8.00-9.00)

	с 10.00-15.00

	Гардеробщик-вахтер
	7.00 – 14.00, 12.00 – 19.00 – понедельник – четверг,
7.00 – 13.00, 13.00 – 19.00 – пятница, суббота

посменно

	Дворник
	08.00 – 16.00 (обед 12.00-13.00)

	07.00-12.00 без обеда

	Электрик
	17.10 – 20.10

	08.00-13.00 без обеда

	Рабочий по обслуживанию здания
	17.10-20.10

	08.00-13.00 без обеда

	Сторож
	Посменно согласно графику работы